СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 13 марта 2020 г. № 46/2020 –666

	О внесении изменения в решение Совета муниципального образования городского  округа «Сыктывкар» от 10.12.2019                             № 44/2019-617 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-617 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующее изменение:
Абзац пятый пункта 6.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Учредительным документом муниципального учреждения является Устав, согласованный с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», курирующим заместителем руководителя администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и утвержденный правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. Устав муниципального учреждения, находящегося на территории Эжвинского района и подведомственного администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утверждает руководитель администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                   Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                                  А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i